














 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 50749/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 51635/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  1. 8. 2024 
 
 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 29. 7. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 o informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla správnímu orgánu doručena prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb.    

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informací:  

- kopii znaleckého posudku 
- kopii dokumentu – Autorizovaný protokol hodnocení zdravotních rizik expozice hluku č. 09/2019 – 

„Provozovna firmy A., a.s.,“; zpracovatel Národní referenční laboratoř pro komunální hluk při 
Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě, prosinec 2019.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt částečně poskytuje žadateli v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadovanou informaci. 

Povinný subjekt žadateli sděluje, že správní řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí, jehož podkladem byl také 
požadovaný znalecký posudek, již bylo pravomocně ukončeno. Ve věci byla následně podána správní žaloba 
a kompletní spisový materiál zahrnující i požadovaný znalecký posudek byl pro účely vedení soudního řízení 
vyžádán Krajským soudem v Ostravě, tudíž jej povinný subjekt nemá k dispozici. 

Povinný subjekt dále připojuje v příloze tohoto dokumentu požadovaný Autorizovaný protokol hodnocení 
zdravotních rizik expozice hluku č. 09/2019 Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě v anonymizované podobě.  

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný subjekt žadateli informace 
formou kopie dokumentu, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 

Rozdělovník: 
1x adresát 
1x spis  
  

Mgr. Zuzana Babišová 
vedoucí služebního úřadu 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


